
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
27.06. 2025 № 1098 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 13.10.2017 
№ 2493 «Об утверждении 
муниципальной адресной 
программы «Формирование 
современной городской среды на 
территории г. Белогорск» 
 
 

В соответствии со статьей 54 Устава муниципального образования города 
Белогорска, в целях уточнения объектов благоустройства,  

 
постановляю: 
 
1. Приложение № 7.1 к муниципальной адресной программе, утвержденной 

постановлением Администрации г. Белогорск от 13.10.2017 № 2493 
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории г. Белогорск» (в редакции 
постановления от 25.02.2025 № 299) изложить в новой редакции согласно 
приложению, к настоящему постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск.  

3. Разместить постановление на Официальном портале правовой 
информации города Белогорск www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по ЖКХ – начальника МКУ «Управление ЖКХ 
Администрации г. Белогорск» О.Н. Алексееву. 
 

 
 
И.о. Главы Администрации  
г. Белогорск                                                       О.В. Зверева 



Приложение к постановлению 
Администрации г. Белогорск _ 
27.06. 2025 № 1098 

 
 

Адресный перечень 
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их 

физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2025 - 2030 годах 
 

№ 
п/п 

Адрес объекта Срок реализации благоустройства 

Реализация программ современной городской среды 
1. Сквер «Аллея молодежи» по 

ул. Почтовой (от ул. Победы до 
ул. Ленина) (2 часть), г. Белогорск 
Амурской обл. 

2025 год 

2. Сквер «Аллея молодежи» по 
ул. Почтовая (от ул. Ленина до 
ул. Кирова) (3 этап), г. Белогорск, 
Амурской обл. 

 
2026 год 

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды 
2. Комплексное благоустройство 

территории «Парк Зеркальный», 
г. Белогорск 

2025-2026 годы 

 


	№1098 от 27.06.2025
	приложение к №1098
	Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2025 - 2030 годах


